
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander,  26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: FEA REUMATOLOGÍA
CONVOCATORIA: SAN/70/2008

Apellidos y nombre DNI Turno Reserva Causas de exclusión
discapacidad

No hay aspirantes excluidos.
09/13111

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Facultativo Especialista de Área Medicina del Trabajo de
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado mediante Orden SAN/71/2008, de
23 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria número 252,
de fecha 31 de diciembre).

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área
Medicina del Trabajo de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden SAN/71/2008, de 23 de diciembre,  publicada en el
Boletín Oficial de Cantabria  número 252, de fecha 31 de
diciembre (corrección de errores en el Boletín Oficial de
Cantabria número 20, de fecha 30 de enero de 2009), y
de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las citada
convocatoria, por la presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de

Protección Integral contra la Violencia de Género.
Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección

Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander,  26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: FEA MEDICINA DEL TRABAJO
CONVOCATORIA: SAN/71/2008

Apellidos y nombre DNI Turno Reserva Causas de exclusión
discapacidad

No hay aspirantes excluidos.
09/13112

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Médico de Urgencia Hospitalaria de Instituciones
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante Orden SAN/40/2008, de 23 de diciem-
bre (Boletín Oficial de Cantabria número 252, de fecha 31
de diciembre).  

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Médico de Urgencia Hospitalaria
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado mediante Orden SAN/40/2008, de
23 de diciembre,  publicada en el Boletín Oficial de
Cantabria  número 252, de fecha 31 de diciembre (correc-
ción de errores en el Boletín Oficial de Cantabria número
20, de fecha 30 de enero de 2009), y de acuerdo con lo
previsto en la Base 4.1 de las citada convocatoria, por la
presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Página 11924 Viernes, 11 de septiembre de 2009 BOC - Número 176

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA REUMATOLOGIA           CONVOCATORIA: SAN/70/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

AGUDO BILBAO, MARIO 20219136C LIBRE

ALVAREZ DE BUERGO BALLESTER, MARIA 
CONCEPCION 05245408M LIBRE

AURRECOECHEA AGUINAGA, ELENA 16048501K LIBRE

EXPOSITO MOLINERO, MARIA ROSA 22738259E LIBRE

GARCIA LLORENTE, JOSE FRANCISCO 30576846W LIBRE

MATA ARNAIZ, MARIA CRISTINA 30653684C LIBRE

VILLA BLANCO, JUAN IGNACIO 76957695V LIBRE

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA MEDICINA DEL TRABAJO           CONVOCATORIA: SAN/71/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

CAUBILLA CABRILLO, M IRENE 13743212E LIBRE

DIEZ ROLDAN, JULIAN 13737660J LIBRE

ESCUDERO ARIJA, MARIA YOLANDA 20202275H LIBRE

GALAN CUESTA, MANUEL 13714957B LIBRE

GANDARILLAS GONZALEZ, MARCO ANTONIO 13721304X LIBRE

GOMEZ CHOMON, CARMEN AMALIA 16576925C LIBRE

GONZALEZ RUIZ, MARIO 13774656W LIBRE

LOPEZ PEREZ, ANGEL 11929302F LIBRE

MALLAVIA ALCALDE, MYRIAM 13935652K LIBRE

ROZAS GARZON, ANA GEMMA 15369653H LIBRE

RUIZ PEREZ, JAIME 72123475Y LIBRE

ZARRABEITIA CIMIANO, ANA LUISA 13737226Q LIBRE



Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander,  26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA
CONVOCATORIA: SAN/40/2008

Apellidos y nombre DNI Turno Reserva Causas de exclusión
discapacidad

PÉREZ GARCÍA, MÓNICA 18991897S LIBRE Falta de firma de la solicitud.

09/13114

BOC - Número 176 Viernes, 11 de septiembre de 2009 Página 11925

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA      CONVOCATORIA: SAN/40/2008 

GONZALEZ FERNANDEZ, CARMEN ROSA 13939915Y LIBRE

GONZALEZ PEREDO, REBECA 20218049Z LIBRE

GONZALEZ SETIEN, SATURNINO 13755733P LIBRE

GONZALEZ DE LINARES BALLEGGI, ELBA 20215452Q LIBRE

GRANDE FRUTOS, M.JOSE 50177965S LIBRE

GUERRA GARCIA, CESAR MANUEL 09438747F LIBRE

GUTIERREZ CONDE, MARIA LUISA 20193522M LIBRE

HERNANDEZ HERRERO, MONICA 20210504J LIBRE

HERRERIA LAHERRAN, RAMON 13796129Q LIBRE

HIERRO CAMARA, MARGARITA 72027540G LIBRE

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA      CONVOCATORIA: SAN/40/2008 

PEREDA FERNANDEZ, ILIANA 13784077Q LIBRE

PEREZ MIER, LUIS ANGEL 30667387S LIBRE

PEREZ ROJI, LUIS GONZALO 13794964R LIBRE

PEREZ-LLANTADA AMUNARRIZ, ENRIQUE 13787944L LIBRE

PIEDRA ANTON, LIEBANA 20210362D LIBRE

POZO VEGAS, CARLOS DEL 12394938P LIBRE

PRIETO LASTRA, LUIS 72034389E LIBRE

PUENTE CABRERO, IGNACIO 13923089Q LIBRE

RAMADA HERMOSO, JOSE ANTONIO 13724139Q LIBRE

RODRIGUEZ DE LA FUENTE, CAROLINA 09804678P LIBRE

RODRIGUEZ OCEJO, M. CARMEN 13979411B LIBRE

RODRIGUEZ SAEZ, MARIA CARMEN 13755805B LIBRE

SAIZ PEREZ, CESAR 72130385Q LIBRE

SANCHEZ FDEZ.DE PINEDO, AINARA 39731273S LIBRE

SANCHEZ ORTIZ, SARA 13795957M LIBRE

SARO GUTIERREZ, GEMA DE 13753221A LIBRE

SIERRA PIQUERES, CARMELO 13778868M LIBRE

SILVA BRIZUELA, JUAN CARLOS 13778703R LIBRE

SUAREZ ARDURA, MONTSERRAT 09374547T LIBRE

TAZON VARELA, MANUEL ANTONIO 13934019K LIBRE

TERAN DIEZ, VANESA 13941715N LIBRE

TERAN GARCIA, MARIA DOLORES 13929950T LIBRE

TORRE BARON, MARIA 72033686D LIBRE

VAZQUEZ GONZALEZ, ELENA 13763722Q LIBRE

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA      CONVOCATORIA: SAN/40/2008 

IBERO ESPARZA, CARLOS 44620332X LIBRE

IGLESIAS OLIVA, LUIS 13928051X LIBRE

INCERA ALVEAR, ISABEL M 20207828M LIBRE

LANZA GOMEZ, JOSE MANUEL 13791660D LIBRE

LLATA RODRIGUEZ, LAUREANO 13742501R LIBRE

LOPEZ ROBLES, ELSA 20209261N LIBRE

MAGDALENA FERNANDEZ, M. CARMEN 13794993F LIBRE

MARLASCA AMIGO, JOSE ANTONIO 13717343M LIBRE

MARTIN GUDINO, MARIA JESUS 07877152C LIBRE

MARTIN MARTIN, LUIS CARLOS 30571131Z LIBRE

MATEOS CHAPARRO, FRANCISCO MANUEL 13781692T LIBRE

MELGOSA MORENO, MARIA SOLEDAD 13774161J LIBRE

MENENDEZ GARCIA, NADIA 20218852N LIBRE

MONTAÑA HERNANDEZ, ROSA MARIA 71130048H LIBRE

MUÑOZ ESTEBAN, CRISTINA 25470870A LIBRE

NEGUERUELA GARCIA, M BEGOÑA 45419832F LIBRE

NOVO ROBLEDO, FRANCISCO JAVIER 72124856F LIBRE

ODRIOZOLA ROMILLO, M NURIA 13772080W LIBRE

OTERO KETTERER, MANUEL JESUS 13788960T LIBRE

PAJARES FERNANDEZ, ALBERTO 46133480B LIBRE

PAJARON GUERRERO, MARCOS 20202926W LIBRE

PAREDERO TUEROS, SUSANA 20184532P LIBRE

PELAYO LASTRA, JAIME 13795861R LIBRE

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA           CONVOCATORIA: SAN/40/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

ABAD SUERO, AQUILINO 13784723H LIBRE

ABIEGA MARTINEZ, MARTA 14922627C LIBRE

ACHA SALAZAR, M OLGA 16548535N LIBRE

AGUILERA ZUBIZARRETA, ANA 20202355Y LIBRE

ALCORTA CAYON, NOEMI 13936782R LIBRE

ALDAZ SOLA, IGNACIO 72092080Y LIBRE

ALEGRIA BADIOLA, LORENA 72029800X LIBRE

ALONSO VALLE, HECTOR 10063753B LIBRE

ANDRES GOMEZ, MARIA 20197906L LIBRE

BRAVO GONZALEZ, JESUS MIGUEL 12741493E LIBRE

CALOCA POLO, MARCOS 20200440T LIBRE

CAMPOS CAUBET, LUIS 20213226K LIBRE

CAYON HOYO, SILVIA 30591292G LIBRE

CHICOTE MENDAROZQUETA, NURIA 72729681R LIBRE

COS GUTIERREZ, M¦ MAGDALENA (DE) 13931117V LIBRE

CRESPO HUALDE, ESTHER 44623558Q LIBRE

CUBIAN GONZALEZ, IGNACIO 13788964G LIBRE

DIAZ LECHON, LUIS ANGEL 12720047N LIBRE

DIAZ ROJO, MARCELINO 14574056Z LIBRE

DOMINGUEZ DEL BRIO, EVA MARIA 12399815D LIBRE

ESCALADA SARABIA, CARMEN 13794275W LIBRE

ESPINA RIERA, M BELEN 09421314P LIBRE

ESTEBAN SAEZ, M. ISABEL 44908616N LIBRE

FERNANDEZ DIAZ, FERNANDO 13984304M LIBRE

FERNANDEZ FERNANDEZ, AGURTZANE 72392319A LIBRE

FOMBELLIDA GUTIERREZ, PILAR 13934049M LIBRE

GALLO ELORZA, JESUS 13749722T LIBRE

GARCIA LECUONA, BELEN 02517204S LIBRE

GARCIA PE¥A, PEDRO 22754220K LIBRE

GARCIA REGATA, OSCAR 72040916V LIBRE

GARCIA SANCHEZ, DORA 32429258V LIBRE

GOMEZ AMIGO, VERONICA 20205022M LIBRE

GONZALEZ BARRERA, SOLEDAD 52251917B LIBRE

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA      CONVOCATORIA: SAN/40/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD


